
_________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. CAIATI – DON TONINO BELLO” 

BITONTO - PALOMBAIO – MARIOTTO 
Cod. Fisc.93360210723  

Via Tommaso Traetta, 99 Bitonto (BA) tel. 080.3740919 

Via Sen. Sylos Labini , s.n  70032 Palombaio  (BA) tel 080.3735980 

e-mail: baic80800a@istruzione.it – pec: baic80800a@pec.istruzione.it 

– www.icdontoninobello.edu.it       Codice Univoco IPA:UFK0WW 

 

 
Bitonto, 09/09/2025 

Circ. n.10 
 

 
 

Al Personale Docente in servizio presso i Plessi di Mariotto 
 
  Alle Famiglie alunni e alunne Plessi di Mariotto 

 
Al Consiglio di Istituto 

 
 

E  p.c. 
 

Al Sindaco di Bitonto Avv.Paolo Ricci 
 

Al Delegato Sindaco di Mariotto Sergio Ragno 
 

Alla D.S.G.A. Dott.ssa Rosaria Lacetera 
 

Al Sito Web d’Istituto 
 
 

OGGETTO:  Disposizioni ingresso posticipato per il giorno 15 Settembre 2024 
 
Il Dirigente Scolastico 
 

- Sentita la richiesta avanzata dalla Presidente del Consiglio di Istituto, d’intesa con il Delegato 
Sindaco di Mariotto sig. Sergio Ragno, e da tutti i rappresentanti presenti nella seduta del 
Consiglio medesimo del 08.09.2025 di posticipare di circa due ore l’inizio delle lezioni per il 
giorno 15.09.2025, al fine di consentire una piena partecipazione delle famiglie alunni e alunne 
frequentanti i Plessi di Mariotto, alle iniziative connesse alla Festa patronale; 

- Ritenute condivisibili le ragioni addotte anche al fine di favorire la valorizzazione della 
Consapevolezza Culturale vieppiù delle piccole realtà locali 

- Valutata la sostenibilità organizzativa e l’esaudibilità della richiesta, considerato che riguarda 
uno dei primissimi giorni di scuola del nuovo anno scolastico e la non completezza del 
personale in organico  

- Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 08.09.2025 
 

DISPONE 
 

che l’inizio delle lezioni per il giorno Lunedì 15 Settembre 2025 per i soli Plessi di Mariotto sia 
differito alle ore 10.00.  
I docenti presteranno regolare servizio secondo l’orario individuale definito, svolgendo nelle prime 
due ore attività didattico-programmatorie.  

I.C. G. CAIATI - DON TONINO BELLO - C.F. 93360210723 C.M. BAIC80800A - AF424E4 - Protocollo Generale

Prot. 0005306/U del 09/09/2025 13:22

V.4 - Cursus studiorum

http://www.icdontoninobello.edu.it/


_________________________________ Istituto Comprensivo Statale “Caiati – don Tonino Bello” 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. CAIATI – DON TONINO BELLO” 

BITONTO - PALOMBAIO – MARIOTTO 
Cod. Fisc.93360210723  

Via Tommaso Traetta, 99 Bitonto (BA) tel. 080.3740919 

Via Sen. Sylos Labini , s.n  70032 Palombaio  (BA) tel 080.3735980 

e-mail: baic80800a@istruzione.it – pec: baic80800a@pec.istruzione.it 

– www.icdontoninobello.edu.it       Codice Univoco IPA:UFK0WW 

 

 
E’ fatta salva la possibilità di eventuale richiesta espressa volontaria da parte dei docenti di non 
effettuare le prime due ore di servizio, qualora sia previsto nel proprio orario di lavoro, con obbligo di 
recupero delle ore non effettuate. 
 
Si trasmette agli Uffici di Segreteria per gli adempimenti amministrativi consecutivi e di notifica. 
 
Cordialità. 
Palombaio, 09.09.2025 
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Filomena DI RELLA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 c.2 D.lgs 39/93 

 

 

http://www.icdontoninobello.edu.it/

